
AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

IL DIRETTORE F. F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

Fontana Francesco

Per delega del Direttore Generale dell’ASST dei Sette Laghi Dott. Giuseppe Micale, nominato con 

D.G.R. della Lombardia n. XII/1636 del 21 dicembre 2023

ha assunto la seguente

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

N. 1560      DEL 04/10/2024

OGGETTO: APPARECCHIATURE E MATERIALE DI CONSUMO PER L`EFFETTUAZIONE

DEGLI ESAMI DI LABORATORIO DEL SERVIZIO DI IMMUNOEMATOLOGIA

E MEDICINA TRASFUSIONALE. PRESA D`ATTO DELLA GARANZIA DELLE

FORNITURE  DETTAGLIATE  NEL  PROVVEDIMENTO  A  PARTIRE  DAL

01.01.2024 E FINO A TUTTO IL 14.10.2024 E CONTESTUALE AFFIDAMENTO

DIRETTO DEI LOTTI DELLA EX GARA 2014 N. 18 (10.600,00 € OLTRE IVA), N.

19 (62.400,00 € OLTRE IVA),  N.  23 (32.000,00  €  OLTRE IVA),  N.  25  (6.900,00 €

OLTRE IVA) AI SENSI DELL`ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023

(IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA ASST SETTE LAGHI:  €  311.647,10  IVA

COMPRESA).     

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

OGGETTO: APPARECCHIATURE E MATERIALE DI CONSUMO PER L`EFFETTUAZIONE

DEGLI ESAMI DI LABORATORIO DEL SERVIZIO DI IMMUNOEMATOLOGIA

E MEDICINA TRASFUSIONALE. PRESA D`ATTO DELLA GARANZIA DELLE

FORNITURE  DETTAGLIATE  NEL  PROVVEDIMENTO  A  PARTIRE  DAL

01.01.2024 E FINO A TUTTO IL 14.10.2024 E CONTESTUALE AFFIDAMENTO

DIRETTO DEI LOTTI DELLA EX GARA 2014 N. 18 (10.600,00 € OLTRE IVA), N.

19 (62.400,00 € OLTRE IVA),  N.  23 (32.000,00  €  OLTRE IVA),  N.  25  (6.900,00 €

OLTRE IVA) AI SENSI DELL`ART. 50, COMMA 1, LETT. B) DEL D. LGS. 36/2023

(IMPORTO COMPLESSIVO DI SPESA ASST SETTE LAGHI:  €  311.647,10  IVA

COMPRESA). 

IL DIRETTORE F.F. DELLA S.C. GESTIONE ACQUISTI

vista la L.R. n. 33 del 30.12.2009 così come modificata dalla L.R. n. 23 dell’11.8.2015 “Evoluzione 

del sistema sociosanitario lombardo: modifiche al Titolo I e al Titolo II della legge regionale 30 

dicembre 2009, n. 33 (Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità)” e s.m.i.;

vista la D.G.R. n. X/4481 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) dei Sette Laghi” con sede legale in viale Borri n. 57 – 21100 Varese;

richiamate le seguenti deliberazioni:

 n. 182 del 07.03.2019 “Approvazione del regolamento dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale 

dei Sette Laghi per la delega di funzioni di gestione”;

 n. 76 del 08.02.2024 “Assegnazione dei budget per l’anno 2024 a seguito dell’adozione del BPE 

2024 - aggiornamento”;

vista la  D.G.R.  n.  XII/1827  del  31.01.2024  "Determinazione  in  ordine  agli  indirizzi  di 

programmazione del SSR per l'anno 2024";

richiamato  altresì l’atto  di  delega  prot.  n.  0059920  del  23.07.2024  con  il  quale  il  Direttore 

Generale  dell’ASST  dei  Sette  Laghi  ha  attribuito  determinate  funzioni  e  compiti,  comprese 

decisioni che impegnano l’Azienda verso l’esterno, al Direttore f.f. della Struttura che adotta la 

presente determinazione;

richiamate inoltre:

 la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  512  del  01.09.2023  con  la  quale  è  stato 

approvato l’aggiornamento della programmazione delle procedure relative all’acquisto di beni e 

servizi di importo a base d’asta pari o superiore ad € 40.000,00 relative all’anno 2022 e della 

programmazione delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo a base d’asta 

pari  o  superiore  ad  €  40.000,00  dall’1.1.2023  al  30.6.2023,  ed  è  stata  altresì  approvata  la 

programmazione triennale delle procedure relative all’acquisto di beni e servizi di importo a base 

d’asta pari o superiore ad € 140.000,00 per il periodo dall’1.7.2023 al 31.12.2023 e per gli anni 

2024 e 2025;

 la  deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n.  639  del  31.10.2023  con  la  quale  è  stato 

approvato il programma triennale degli acquisti di beni e servizi sopra al milione di euro ai sensi 

dell`articolo 37, comma 6, lettera c) del D.Lgs. n. 36/2023;

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 24 del 05.01.2023 è stata disposta, tra le altre, la 

prosecuzione dei  seguenti  contratti,  relativi  alla  fornitura full  service di  reagenti  e  materiale  di 

consumo  per  l’effettuazione  degli  esami  di  laboratorio  del  Servizio  di  Immunoematologia  e 

Medicina Trasfusionale di questa ASST dei Sette Laghi, con scadenza in data 31.12.2023, nei tempi 

dell’espletamento delle relative procedure di gara, ai fornitori e secondo gli importi indicati nella 

tabella che si riporta di seguito:

LOTTO GARA 2014 DESCRIZIONE LOTTO FORNITORE
IMPORTO ANNUALE (IVA 

COMPRESA)

18 Dosaggio di eritropoietina Pantec s.r.l. 10.600,00 €

19

Ricerca  di  mutazioni  del 
gene  beta  globulina  in 
biologia  molecolare  + 
ricerca  di  mutazioni  per  la 
malattia  celiaca  e  per 
l’artrite reumatoide

Nuclear Laser Medicine 62.400,00 €

23
Tipizzazione  HLA 
molecolare  bassa 
risoluzione

Fujirebio 32.000,00 €

25
Analisi  della  funzionalità 
piastrinica

Siemens Healthcare 
Diagnostics s.r.l.

6.900,00 €

dato atto che con nota mail del 23.04.2024, agli atti dell’ufficio, e comunicazioni inviate a mezzo 

pec e registrate agli atti aziendali con prot. n. 36109 del 02.05.2024, prot. n. 38707 del 10.05.2024 e 

prot. n. 38721 del 10.05.2024, questa ASST ha provveduto a richiedere alle ASST facenti parte del 

consorzio ATS Insubria-Montagna e anche ad ASST Lecco, ASST Spedali Civili di Brescia, ASST 

Papa Giovanni XXIII, ASST Rhodense, ASST Cremona, ASST Grande Ospedale Metropolitano 

Niguarda, ASST Lodi, ASST Ovest Milanese, Fondazione IRCCS Ca’ Granda Ospedale Maggiore 

Policlinico,  Fondazione  IRCCS San  Gerardo  dei  Tintori  e  Fondazione  IRCCS Policlinico  San 

Matteo di Pavia se, con riferimento alle forniture sopra citate, fosse stata espletata o fosse in corso 

una procedura di gara che prevedesse apposita clausola di adesione successiva;

vista la mancata risposta o la risposta negativa pervenuta da parte degli enti sanitari interpellati;

considerato tutto  quanto  sopra,  questa  ASST  ha  proceduto,  anche  considerati  gli  importi,  a 

richiedere  appositi  preventivi  di  spesa,  come  specificati  nella  tabella  sottostante,  al  fine  di 

concludere un affidamento diretto secondo quanto disposto dall’art.  50, comma 1, lett. b) del D. 

Lgs. 36/2023 che permette di procedere, per le forniture di importo inferiore a 140.000 euro, ad 

affidamento diretto anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano 

scelti  soggetti  in  possesso  di  documentate  esperienze  pregresse  idonee  all’esecuzione  delle 

prestazioni contrattuali:

nota prot. n. 43449 del 24.05.2024 Dosaggio di eritropoietina Pantec s.r.l.

nota prot. n. 43452 del 24.05.2024

Ricerca  di  mutazioni  del  gene  beta 
globulina  in  biologia  molecolare  + 
ricerca  di  mutazioni  per  la  malattia 
celiaca e per l’artrite reumatoide

Nuclear Laser Medicine

nota prot. n. 43454 del 24.05.2024
Tipizzazione  HLA  molecolare  bassa 
risoluzione

Fujirebio

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

nota prot. n. 43456 del 24.05.2024 Analisi della funzionalità piastrinica Siemens Healthcare Diagnostics s.r.l.

vista la nota e-mail in data 27.06.2024, agli atti dell’ufficio, con la quale il Direttore del Servizio di 

Immunoematologia e Medicina Trasfusionale di questa ASST dei Sette Laghi ha comunicato la 

conformità di tutte le offerte presentate rispetto a quanto richiesto;

ritenuto dunque di affidare, ai sensi dell’art.  50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per un 

periodo di 18 mesi a decorrere dal 15.10.2024 e sino a tutto il 14.04.2026, le forniture come sotto 

dettagliate,  alle  condizioni  economiche  e  di  fornitura  di  cui  ai  preventivi  allegati  al  presente 

provvedimento quale parte integrante e sostanziale:

DESCRIZIONE FORNITORE
IMPORTO COMPLESSIVO PER 18 

MESI (OLTRE IVA)

Dosaggio di eritropoietina Pantec s.r.l. 5.940,00 €

Ricerca  di  mutazioni  del  gene  beta 
globulina  in  biologia  molecolare  + 
ricerca  di  mutazioni  per  la  malattia 
celiaca e per l’artrite reumatoide

Nuclear Laser Medicine 112.000,80 €

Tipizzazione  HLA  molecolare  bassa 
risoluzione

Fujirebio 57.810,00 €

Analisi della funzionalità piastrinica
Siemens Healthcare

Diagnostics s.r.l.
7.567,50 €

appurato che:

― è risultato necessario continuare  a  garantire  l’approvvigionamento  di  tutto  quanto relativo  ai 

contratti di cui sopra e indispensabile per una corretta e completa gestione delle attività sanitarie 

da  erogare  alla  popolazione  afferente  all’area  di  pertinenza  di  questa  ASST  Sette  Laghi  a 

garanzia del diritto alla salute;

― non è  stato  possibile  interrompere  la  fornitura  al  fine  di  scongiurare  una interruzione  di  un 

servizio  pubblico  essenziale,  come  anche  specificato  dal  Direttore  del  Servizio  di 

Immunoematologia e Medicina Trasfusionale con nota mail del 13.06.2024;

considerato dunque  che,  nei  tempi  dell’espletamento  delle  relative  procedure  di  affidamento, 

risultando necessario dare continuità al servizio,  gli stessi fornitori hanno garantito la continuità 

delle forniture già a partire dal 01.01.2024 e fino a tutto il 14.10.2024, per gli importi complessivi 

che si dettagliano di seguito:

LOTTO EX GARA 2014 DESCRIZIONE LOTTO ATTUALE FORNITORE

IMPORTO COMPLESSIVO 

STIMATO DAL 

01.01.2024 E FINO A 

TUTTO IL 14.10.2024

(OLTRE IVA)

18 Dosaggio di eritropoietina Pantec s.r.l. 4.987,85 €

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

19

Ricerca  di  mutazioni  del 
gene  beta  globulina  in 
biologia  molecolare  + 
ricerca  di  mutazioni  per  la 
malattia  celiaca  e  per 
l’artrite reumatoide

Nuclear Laser Medicine 45.980,00 €

23
Tipizzazione HLA molecolare 
bassa risoluzione

Fujirebio 19.759,52 €

25
Analisi  della  funzionalità 
piastrinica

Siemens Healthcare 
Diagnostics s.r.l.

1.402,77 €

ritenuto pertanto necessario, per tutto quanto sopra esposto, di:

 affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) D. Lgs. 36/2023, per un periodo di 18 mesi a 

decorrere dal 15.10.2024 e sino a tutto il 14.04.2026 le seguenti forniture:

DESCRIZIONE FORNITORE
IMPORTO COMPLESSIVO PER 18 

MESI (OLTRE IVA)

Dosaggio di eritropoietina Pantec s.r.l. 5.940,00 €

Ricerca  di  mutazioni  del  gene beta 
globulina  in  biologia  molecolare  + 
ricerca di mutazioni  per la malattia 
celiaca e per l’artrite reumatoide

Nuclear Laser Medicine 112.000,80 €

Tipizzazione  HLA  molecolare  bassa 
risoluzione

Fujirebio 57.810,00 €

Analisi della funzionalità piastrinica
Siemens Healthcare

Diagnostics s.r.l.
7.567,50 €

 dare  atto  che,  per  una  corretta  e  completa  gestione  delle  attività  sanitarie  da  erogare  alla 

popolazione afferente all’area di pertinenza di questa ASST Sette Laghi a garanzia del diritto alla 

salute, è risultato necessario continuare a garantire l’approvvigionamento di tutto quanto relativo 

ai  contratti  sotto  dettagliati,  al  fine  di  scongiurare  una  interruzione  di  un  servizio  pubblico 

essenziale,  e  che  i  fornitori  hanno  garantito  la  continuità  delle  forniture  già  a  partire  dal 

01.01.2024 e fino a tutto il 14.10.2024, per gli importi complessivi che si riportano di seguito:

LOTTO EX GARA 2014 DESCRIZIONE LOTTO ATTUALE FORNITORE

IMPORTO COMPLESSIVO 

STIMATO DAL 

01.01.2024 E FINO A 

TUTTO IL 14.10.2024

(OLTRE IVA)

18 Dosaggio di eritropoietina Pantec s.r.l. 4.987,85 €

19

Ricerca  di  mutazioni  del 
gene  beta  globulina  in 
biologia  molecolare  + 
ricerca di mutazioni per la 
malattia  celiaca  e  per 
l’artrite reumatoide

Nuclear Laser Medicine 45.980,00 €

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

23
Tipizzazione  HLA 
molecolare  bassa 
risoluzione

Fujirebio 19.759,52 €

25
Analisi  della  funzionalità 
piastrinica

Siemens Healthcare 
Diagnostics s.r.l.

1.402,77 €

dato atto che  la  presente  determinazione viene  adottata  in  conformità  e  nel  rispetto  del  citato 

Regolamento aziendale per la delega di funzioni di gestione e dell’atto di delega sopra richiamato;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023, per un periodo di 18 

mesi a decorrere dal 15.10.2024 e sino a tutto il 14.04.2026 le seguenti forniture:

DESCRIZIONE FORNITORE
IMPORTO COMPLESSIVO PER 18 

MESI (OLTRE IVA)

Dosaggio di eritropoietina Pantec s.r.l. 5.940,00 €

Ricerca di mutazioni del gene beta 
globulina  in  biologia  molecolare  + 
ricerca di mutazioni per la malattia 
celiaca e per l’artrite reumatoide

Nuclear Laser Medicine 112.000,80 €

Tipizzazione HLA molecolare bassa 
risoluzione

Fujirebio 57.810,00 €

Analisi della funzionalità piastrinica
Siemens Healthcare

Diagnostics s.r.l.
7.567,50 €

2. di dare atto che, per una corretta e completa gestione delle attività sanitarie da erogare alla 

popolazione afferente all’area di pertinenza di questa ASST Sette Laghi a garanzia del diritto 

alla salute, è risultato necessario continuare a garantire l’approvvigionamento di tutto quanto 

relativo  ai contratti  sotto  dettagliati,  al  fine di  scongiurare una interruzione di un servizio 

pubblico essenziale, e che i fornitori hanno garantito la continuità delle forniture già a partire 

dal 01.01.2024 e fino a tutto il 14.10.2024, per gli importi  complessivi che si riportano di 

seguito:

LOTTO EX GARA 2014 DESCRIZIONE LOTTO ATTUALE FORNITORE

IMPORTO 

COMPLESSIVO 

STIMATO DAL 

01.01.2024 E FINO A 

TUTTO IL 14.10.2024

(OLTRE IVA)

18 Dosaggio di eritropoietina Pantec s.r.l. 4.987,85 €

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI

POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

19

Ricerca  di  mutazioni  del 
gene  beta  globulina  in 
biologia  molecolare  + 
ricerca di mutazioni per la 
malattia  celiaca  e  per 
l’artrite reumatoide

Nuclear Laser Medicine 45.980,00 €

23
Tipizzazione  HLA 
molecolare  bassa 
risoluzione

Fujirebio 19.759,52 €

25
Analisi  della  funzionalità 
piastrinica

Siemens Healthcare 
Diagnostics s.r.l.

1.402,77 €

3. di dare atto che i CIG per i contratti della durata di 18 mesi di competenza della ASST Sette 

Laghi sono i seguenti:

Pantec s.r.l.: B2D21E441F;

Nuclear Laser Medicine: B2D239AD8F;

Fujirebio: B2D2487127;

Siemens Healthcare Diagnostics s.r.l.: B2D289CF7F;

4. di dare atto altresì che Responsabile Unico del Progetto è il Direttore f.f. della S.C. Gestione 

Acquisti;

5. di  nominare  Direttore  dell’Esecuzione  del  Contratto,  ai  sensi  dell’art.  114 del  D.  Lgs.  n. 

36/2023,  la  Dr.ssa Graziana  Galasso,  la  quale  ha prodotto  apposita  dichiarazione  agli  atti 

dell’ufficio,  relativa all’assenza di conflitti  di  interesse ai  sensi dell’art.  16 del D. Lgs.  n. 

36/2023;

6. di stabilire che gli oneri derivanti dal presente provvedimento per complessivi € 255.448,45 + 

€ 56.198,65 (Iva 22%) = € 311.647,10 siano imputati come segue:

Affidamento diretto dal 15.10.2024 al 14.04.2026 = € 223.648,33 (Iva compresa)

Conto Descrizione conto 2024 2025 2026

4101330300 DM CND W MATERIALE DIAGNOSTICO IN VITRO 30.661,53 € 147.175,35 € 42.926,14 €

4103140000 MANUTENZIONI IN SERVICE U.O. APPROVVIGIONAMENTI 101,67 € 488,00 € 142,34 €

4107010000
CANONI DI NOLEGGIO SANITARI U.O. 

APPROVVIGIONAMENTI
101,67 € 488,00 € 142,34 €

4101340202 ALTRI BENI SANITARI - APPROVVIGIONAMENTI 197,40 € 947,53 € 276,36 €

Prosecuzione dal 01.01.2024 al 14.10.2024= € 87.998,77 (Iva compresa)

Conto Descrizione conto 2024

4101330300 DM CND W MATERIALE DIAGNOSTICO IN VITRO 6.085,17

4101340201 DM CND W MATERIALE DIAGNOSTICO IN VITRO 81.913,60

7. di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  17,  comma  6,  della  L.  R.  n.  33/2009  e  successive  

modificazioni  ed  integrazioni,  il  presente  provvedimento,  non  soggetto  a  controllo,  verrà 

pubblicato nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo.

                                                                                                                                                                                                    

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

P.IVA e C.F. 03510050127

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N.      1392                 DEL   19/08/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: APPARECCHIATURE  E  MATERIALE  DI  CONSUMO  PER  L`EFFETTUAZIONE

DEGLI ESAMI DI LABORATORIO DEL SERVIZIO DI IMMUNOEMATOLOGIA E

MEDICINA  TRASFUSIONALE.  PRESA  D`ATTO  DELLA  GARANZIA  DELLE

FORNITURE DETTAGLIATE NEL PROVVEDIMENTO A PARTIRE DAL 01.01.2024 E

FINO  A  TUTTO  IL  14.10.2024  E  CONTESTUALE  AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEI

LOTTI DELLA EX GARA 2014 N.  18  (10.600,00  €  OLTRE IVA),  N.  19  (62.400,00  €

OLTRE IVA), N. 23 (32.000,00 € OLTRE IVA), N. 25 (6.900,00 € OLTRE IVA) AI SENSI

DELL`ART.  50,  COMMA  1,  LETT.  B)  DEL  D.  LGS. 36/2023  (IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA ASST SETTE LAGHI: € 311.647,10 IVA COMPRESA). 

IL DIRETTORE S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA’

Ha registrato contabilmente come di seguito:

            Anno              Conto    N. Autorizzazione           Importo

2024 4101330300 3250 30.661,53 €

2024 4103140000 1250 101,67 €

2024 4107010000 1250 101,67 €

2024 4101340202 3250 197,40 €

2025 4101330300 3250 147.175,35 €

2025 4103140000 1250 488,00 €

2025 4107010000 1250 488,00 €

2025 4101340202 3250 947,53 €

2026 4101330300 3250 42.926,14 €

2026 4103140000 1250 142,34 €

2026 4107010000 1250 142,34 €

2026 4101340202 3250 276,36 €

2024 4101330300 3250 6.085,17

2024 4101340201 3000 81.913,60

1



 

 

PANTEC	S.r.l.	-		Corso	Svizzera	n°	185	-	10149	TORINO		

Telefono:	011/7770510	-	Telefax:	011/7761175	-	Partita	IVA:	05102540019	

Cap.	sociale:	90.000,00		i.v.		-		R.eg.	Imprese	di	TO:	n°05102540019	 

 

 
Torino, 29 maggio 2024 

Spett.le  

ASST dei Sette Laghi 

S.C. Gestione Acquisti 
Viale Borri, 57 

21100 Varese 

 
 

 

Oggetto: Vostra richiesta di preventivo per l’affidamento di test per il dosaggio di 
Eritropoietina – Prot.n°43449 del 24/05/2024 

Nostra offerta Prot.n° 180/24/OF 

 

 
 

La PANTEC S.r.l. sottopone alla Vostra cortese attenzione la propria migliore offerta per 
il seguente prodotto: 
 
 

Descrizione Metodo Codice  Conf.to 
Prezzo 

Offerto/Conf. 

Eritropoietina (EPO) ELISA 7025 96 495,00 

 
 

CONDIZIONI DI VENDITA:  
Validità offerta:  31 dicembre 2024 
Consegna: 10gg lavorativi data ricevimento ordine 
Imballo: Gratuito 
IVA: 22% esclusivo Vs. carico 
Trasporto: Porto Franco 

Pagamento: Rim. Dir.60 gg. data fattura 

 

 
Pantec S.r.l. 

Anna Giuseppina Novara 

 
 



10LOVA0014Spett.le 
Mod. MEI010-0 Pag. 1 di 2

ASST SETTE LAGHI
24/00165/S

Numero
31/05/2024

DelOfferta:
Da citare in sede di ordine

VIALE LUIGI BORRI, 57
Nostro rif.: 24/165/S GS/op 21100 VARESE VA
Vostro rif.: S.C. Gestione Acquisti

Con la presente sottoponiamo la nostra migliore offerta per la seguente fornitura:

Articolo Descrizione UM Q.tà Val. Unit. Imponibile IVA %
Preventivo per l'affidamento di test per la ricerca di mutazioni del
gene beta globulina in biologia molecolare e ricerca di mutazioni
per la malattia celiaca e per l'artrite reumatoide.
Vs. Prot. n. 43452 del 24/05/2024

AC083 CeLia-Type - Strip Assay, 25T KIT 12 1.955,00 23.460,0022
CND: W0106010401
RDM: 1875683

AC091 Beta Globina Test, 20T KIT 13 2.226,40 28.943,2022
CND: W0106010111
RDM: 1730635

AC099 Alfa Globina Test, 10T KIT 20 1.113,20 22.264,0022
CND: W0106010111
RDM: 1730612
kit comprensivi di enzima di amplificazione e
vaschette per Autoblot T48 (cod. SUP-006)

Vi confermiamo l’utilizzo del seguente software già presente c/o
i Vs. laboratori:

DO018 SOFTWARE Marker Detection (per kit NLM su striscia) NR 1 0,00 0,0022
CND: W02079082
RDM: 2225676

Per l'esecuzione dei test Vi confermiamo l'utilizzo della
seguente strumentazione già presente c/o i Vs. laboratori:

I-1002 AUTOBLOT/PROFIBLOT - Preparatore per ibridazione inversa - NR 1 0,00 0,0022
T48
CND: W02050101
RDM: 1351084

CZ069 Frigorifero 700 litri (+2°C +15°C) NR 1 0,00 0,0022
CN000 Computer+Mouse+Tastiera NR 1 0,00 0,0022
CN017 MONITOR LCD NR 1 0,00 0,0022
CN020 Multifunzione stampante-scanner NR 1 0,00 0,0022

NUCLEAR LASER MEDICINE S.r.l.
SEDE LEGALE: Via Cascina Conighetto - UFFICI OPERATIVI: Viale delle Industrie, 3 - 20049 SETTALA (MI), ITALIA

Tel.: (+39) 02/95.24.51 - Fax (+39) 02/95.24.52.37 - (+39) 02/95.24.52.38
R.E.A. di Milano n° 1247465 - C.F./P.IVA/Registro Imprese Milano n° 08763060152 - Cap.Soc € 110.000,00 i.v.

WEB: www.nlm.it - E-MAIL: segreteria@nlm.it

Pag. 1 di 2

... continua



10LOVA0014Spett.le 
Mod. MEI010-0 Pag. 2 di 2

ASST SETTE LAGHI
24/00165/S

Numero
31/05/2024

DelOfferta:
Da citare in sede di ordine

VIALE LUIGI BORRI, 57
Nostro rif.: 24/165/S GS/op 21100 VARESE VA
Vostro rif.: S.C. Gestione Acquisti

Articolo Descrizione UM Q.tà Val. Unit. Imponibile IVA %

***Condizioni di fornitura
Validità offerta: 31/12/2024
Assistenza: Full Risk

MANUTENZIONEManutenzione: 3 volte/anno NR 3 0,00 0,0022
Tempi di consegna: entro 30 gg. dalla data di ricezione ordine.
In caso i tempi di consegna fossero superiori a 30gg, verrete
tempestivamente contattati.
Per ordini inferiori a € 550,00 spese gestione ordine: € 20,00 a 
Vs. carico
Spese di spedizione: € 34,00 a Vs. carico
Modalità di pagamento: Bonifico a 60gg f.m.
Le clausole di cui alla presente offerta e le allegate
Condizioni Generali di Vendita si intendono automaticamente
accettate al momento dell’emissione dell’Ordine di Acquisto
da parte del Cliente, senza necessità di ulteriore e specifica
sottoscrizione.

Amministratore Delegato 
Dr.ssa Genny SalaminaDistinti saluti

NUCLEAR LASER MEDICINE S.r.l.
SEDE LEGALE: Via Cascina Conighetto - UFFICI OPERATIVI: Viale delle Industrie, 3 - 20049 SETTALA (MI), ITALIA

Tel.: (+39) 02/95.24.51 - Fax (+39) 02/95.24.52.37 - (+39) 02/95.24.52.38
R.E.A. di Milano n° 1247465 - C.F./P.IVA/Registro Imprese Milano n° 08763060152 - Cap.Soc € 110.000,00 i.v.

WEB: www.nlm.it - E-MAIL: segreteria@nlm.it

Pag. 2 di 2

OPICONE
Salamina

Rectangle



  

h 
       Fujirebio Italia S.r.l. -  Via Pontina km 29  -  00071 Pomezia (RM)  -  Tel +39 0696528700  -  Fax +39 0696528765  -  italy@fujirebio.com  -  www.fujirebio.com 

Codice Destinatario Fatturazione Elettronica: HHBD9AK 

Capitale sociale € 10.200 interamente versato  -  Iscritta al Registro delle Imprese di Roma al n. 05848611009  -  R.E.A. n. 932541  -  C.F./P.IVA 05848611009 

Certificata ISO 9001:2008 dal Lloyd’s Register Quality Assurance 

Spett.le 

ASST dei Sette Laghi – S.C. Gestione Acquisti 

VIALE LUIGI BORRI 57 

21100  VARESE 

         protocollo@pec.asst-settelaghi.it  

Pomezia, 27/05/2024 

Prot. N. 205/24 MM/in-rdv(da citare in caso di corrispondenza) 

 

OGGETTO: RICHIESTA DI PREVENTIVO PER L`AFFIDAMENTO DI TEST PER LA TIPIZZAZIONE HLA MOLECOLARE BASSA 

RISOLUZIONE. (protocollo 43454 del 24/05/2024) 

 

La sottoscritta Fujirebio Italia S.r.l., con sede legale a Pomezia (RM), Via Pontina Km 29 -  Partita Iva numero: 05848611009,   è 

lieta di sottoporVi la propria migliore offerta  come da Vs. richiesta citata in oggetto: 

 
HLA A – n. 150 test/anno 

Codice:    80332 

Descrizione:   INNOLIPA  HLA A  Update  

CND/REP.:    W0106010401/1478713 

Confezionamento.:         kit da 20 test 

Nr. conf. offerte:   8 

Prezzo offerto a conf.:           €     820,00(ottocentoventi/00)+Iva 

Prezzo totale:   € 6.560,00(seimilacinquecentosessanta/00)+Iva 

   

HLA B – n. 400 test/anno 

Codice:    80634  

Descrizione:   INNOLIPA HLA-B Update Plus 

CND/REP.:    W0106010401/1480256 

Confezionamento.:         kit da 20 test 

Nr. conf. offerte:   20 

Prezzo offerto a conf.:           €        820,00(ottocentoventi/00)+Iva 

Prezzo totale:   €  16.400,00(sedicimilaquattrocento/00)+Iva 

 

HLA C – n. 150 test/anno 

Codice:    80342  

Descrizione:   INNOLIPA HLA-C 

CND/REP.:    W0106010401/1212931 

Confezionamento.:         kit da 20 test 

Nr. conf. offerte:   8 

Prezzo offerto a conf.:           €        820,00(ottocentoventi/00)+Iva 

Prezzo totale:   € 6.560,00(seimilacinquecentosessanta/00)+Iva 

  

HLA DR – n. 150 test/anno 

Codice:    80635 

Descrizione:   INNOLIPA  HLA DRB1 Plus    

CND/REP.:    W0106010401/ 1267612 

Confezionamento.:         kit da 20 test 

Nr. conf. offerte:   8 

Prezzo offerto a conf.:           €        820,00(ottocentoventi/00)+Iva 

Prezzo totale:   € 6.560,00(seimilacinquecentosessanta/00)+Iva 

 

 

 

HLA DQB – n. 40 test/anno 

mailto:protocollo@pec.asst-settelaghi.it


  

h 
       Fujirebio Italia S.r.l. -  Via Pontina km 29  -  00071 Pomezia (RM)  -  Tel +39 0696528700  -  Fax +39 0696528765  -  italy@fujirebio.com  -  www.fujirebio.com 

Codice Destinatario Fatturazione Elettronica: HHBD9AK 

Capitale sociale € 10.200 interamente versato  -  Iscritta al Registro delle Imprese di Roma al n. 05848611009  -  R.E.A. n. 932541  -  C.F./P.IVA 05848611009 

Certificata ISO 9001:2008 dal Lloyd’s Register Quality Assurance 

Codice:    80336 

Descrizione:   INNOLIPA  HLA DQB1 Update  

CND/REP.:    W0106010401/ 1212867 

Nr. conf. offerte:   2 

Confezionamento.:         kit da 20 test 

Prezzo offerto a conf.:           €        820,00(ottocentoventi/00)+Iva 

Prezzo totale:   €     1.640,00(milleseicentoquaranta/00)+IVA 

 

HLA  DQA – n. 20 test/anno 

Codice:    80703 

Descrizione:   INNOLIPA  HLA DQA1     

CND/REP.:    W0106010401/ 1212887 

Confezionamento.:         kit da 20 test 

Nr. conf. offerte:   1 

Prezzo offerto a conf.:           €        820,00(ottocentoventi/00)+Iva 

Prezzo totale:   €        820,00(ottocentoventi/00)+Iva 

N.B.: La fornitura si intende comprensiva dei seguenti reattivi accessori commisurati dalla scrivente in base alle effettive 

necessità:   EZ1 DSP DNA Blood Kit (48) COD. ESQI62124 

 

Strumentazione già presente c/o il Vs. Centro Trasfusionale: 

N. 1 Autolipa 48 cod. 80628 completo di: 

N. 1 Software Liras for LIPA HLA v7.00 cod. 80492 

N.1 BioRobot EZ1 Advanced XL cod. ESQI9001492 

N. 1 Thermalcycler 2720 cod. ESAB4359659 

N. 1 Biofotometro cod. ESEPH6131 

N. 1 GRUPPO DI CONTINUITA’ cod. ES IT 9015 

 

MATERIALI DI CONSUMO OFFERTI A CORREDO: 

LIPA SCAN READING TEMPLATE (pack of 25) cod. 80350 

UNIVERSAL TRAY PACK FOR 48 STRIPS (25/pack) cod. 81481 

 

TOTALE ANNUO  FORNITURA : €  38.540,00(trentottomilacinquecentoquaranta/00)+Iva 

 

CONDIZIONI DI FORNITURA 

Imballo: gratuito  

Spese di trasporto: a ns. carico; 

Resa : a domicilio; 

Validità dell’offerta: fino al  31/05/2025; 
I.V.A. : a Vs. carico nella misura di legge; 

Pagamento:  B.B. nei termini di legge  come da D. Lgs. 192/2012 

 

Restiamo a Vs. completa disposizione per qualsiasi ulteriore chiarimento o necessità e con l’occasione distintamente salutiamo.              
 

 

             FUJIREBIO Italia s.r.l.  

                  Michele Marfori  

  Legale Rappresentante   
 

 

 
Allegati: Schede tecniche prodotti 

Rectangle



  

h 
       Fujirebio Italia S.r.l. -  Via Pontina km 29  -  00071 Pomezia (RM)  -  Tel +39 0696528700  -  Fax +39 0696528765  -  italy@fujirebio.com  -  www.fujirebio.com 

Codice Destinatario Fatturazione Elettronica: HHBD9AK 

Capitale sociale € 10.200 interamente versato  -  Iscritta al Registro delle Imprese di Roma al n. 05848611009  -  R.E.A. n. 932541  -  C.F./P.IVA 05848611009 

Certificata ISO 9001:2008 dal Lloyd’s Register Quality Assurance 

TERMINI E CONDIZIONI GENERALI RELATIVI AL CONTRATTO CON STRUMENTAZIONE CON ACQUISTO REAGENTI FUJIREBIO  
 

(“il Contratto”)1 

 

Scopo: Fujirebio fornirà al Cliente l’attrezzatura per lo Scopo indicato nei Termini speciali dell’OFFERTA/CONTRATTO allegata. Fujirebio trasporterà ed installerà, a suo rischio e a sue spese, l’attrezzatura presso i locali del Cliente. L’attrezzatura rimarrà sempre di proprietà esclusiva 

di Fujirebio.  

Impegno minimo: Prima del termine del Periodo di validità, Fujirebio sarà autorizzata a rimuovere l’attrezzatura nel caso in cui il Cliente non 

acquisti la quantità annua di prodotti minima stimata - in un periodo di 2 anni consecutivi. Tutto ciò non pregiudicherà il diritto di Fujirebio di rimuovere l’attrezzatura dai locali del Cliente alla scadenza del Periodo di validità.]  
Pagamenti: I pagamenti effettuati dal Cliente a fronte del presente Contratto (e per il noleggio solo se previsto) saranno corrisposti secondo i termini e le condizioni speciali indicate nell’offerta allegata. Qualsiasi pagamento ancora in sospeso alla scadenza o dopo tale data sarà gravato da 

interessi, a partire dalla scadenza e fino al momento del pagamento, calcolati in base al tasso giornaliero pro rata pari ad Euribor 12 m + 5%.  

Uso e manutenzione: Il Cliente utilizzerà l’attrezzatura soltanto per testare i prodotti offerti dalla medesima. Il Cliente consentirà l’utilizzo  dell’attrezzatura soltanto a personale formato da Fujirebio. Il Cliente non sposterà lo strumento in alcun altro luogo (neppure all’interno dei 

propri locali) in mancanza di preventivo consenso scritto da parte di Fujirebio. Fujirebio ha il diritto di accedere in qualsiasi momento ai locali del Cliente per ispezionare l’attrezzatura.  
Programma di manutenzione: Il Contratto comprende un programma di manutenzione completa per tutta la durata del Periodo di validità 

iniziale. Fujirebio effettuerà le operazioni di manutenzione, gli aggiornamenti e gli interventi annuali necessari sull’attrezzatura, per garantirne il 
funzionamento in condizioni ottimali. Il Cliente sarà tuttavia responsabile della manutenzione periodica, in conformità con le indicazioni del manuale dell’utente, al fine di mantenere l’attrezzatura pulita ed in buone condizioni di funzionamento per tutto il Periodo di validità. Il Cliente, 

supportato da un Ingegnere operante sul campo di Fujirebio, terrà nota in maniera precisa e completa della manutenzione, calibrazione ed assistenza relative all’attrezzatura, indicando nel dettaglio chi ha effettuato quale azione, perché e quando. Fujirebio ha il diritto di rivedere tali 

annotazioni in qualsiasi momento. Nel caso in cui le parti desiderassero estendere il Contratto oltre il Periodo di validità iniziale, Fujirebio 

deciderà a propria esclusiva discrezione un programma di manutenzione completo, in base al passato adempimento da parte del Cliente degli 

obblighi minimi di cui ai Termini speciali.  

Formazione: Salvo disposizioni differenti a tale proposito contenute nei Termini speciali, Fujirebio organizzerà un incontro di formazione 

iniziale presso i locali del Cliente.  

Supporto e interventi tecnici: Salvo disposizioni differenti a tale proposito contenute nei Termini speciali, Fujirebio metterà a disposizione i propri servizi tecnici ogni giorno lavorativo, dalle 9.00 alle 17. Lo scopo dell’intervento è il ripristino completo della funzionalità dell’attrezzatura 
presso il sito del cliente o il centro riparazioni. Gli interventi presso il sito saranno implementati non appena ragionevolmente possibile.  

Restituzione: Fatta eccezione per i casi in cui il Cliente desideri acquistare l’attrezzatura ad un prezzo che dovrà essere concordato tra le Parti, al 

termine del Periodo di validità il Cliente consegnerà l’attrezzatura a Fujirebio . Fujirebio provvederà alla spedizione a proprio rischio e ritirerà l’attrezzatura alla scadenza del Periodo di validità. L’attrezzatura sarà restituita nelle stesse condizioni in cui si trovava all’inizio del Contratto, 
fatta eccezione per la normale usura.  

Responsabilità del Cliente: Salvo i casi in cui sia possibile dimostrare che il Cliente si è attenuto a tutte le indicazioni per la cura e la 

manutenzione o che il danno si sarebbe verificato nel caso in cui fossero stati osservati tali accorgimenti, il Cliente sarà responsabile per tutti i danni derivanti da perdita o danno relativi all’attrezzatura. Il Cliente sarà responsabile, tra le altre cose, di quanto segue: test, effettuati sull’attrezzatura, di prodotti diversi da quelli offerti da Fujirebio, mancanza di manutenzione periodica, stoccaggio inadeguato dell’attrezzatura, utilizzo dell’attrezzatura differente da quello per cui è stata concepita, cause esterne al prodotto, come guasti a  livello di alimentazione o 

sovraccarichi elettrici. In ogni caso, il Cliente sarà sempre responsabile di danni assicurabili derivanti da incendio, allagamento o furto e 

provvederà ad una piena copertura assicurativa in merito.  

Responsabilità di Fujirebio: Le richieste di danni o rimborso di costi dovuti ad obblighi contrattuali materiali dovranno tuttavia essere limitate 

a danni prevedibili, fatta eccezione per i casi di negligenza grave o comportamento doloso. Fujirebio non sarà responsabile per alcun danno conseguente o indiretto causato dall’utilizzo dell’attrezzatura, fatta eccezione per le richieste riguardanti interruzioni di  operazioni, perdita di 

profitto o di dati.  

Assicurazione: Il cliente dichiara e garantisce che, per tutto il Periodo di validità, lo stesso manterrà attive delle polizze assicurative che forniranno un’adeguata copertura delle proprie responsabilità risultanti dal Contratto con la Fujirebio. Il Cliente provvederà a e manterrà almeno 

una copertura assicurativa per danni alle cose (All risks) ed una copertura per responsabilità civile (lesioni personali e responsabilità prodotto).  

Indennizzo: Fujirebio ed il Cliente si terranno indenni e si manleveranno a vicenda rispetto a qualsiasi rivendicazione avanzata nei confronti 

degli stessi quale conseguenza delle rispettive violazioni od omissioni rispetto all’adempimento ai propri obblighi contrattuali.  
Cessione: Né il presente Contratto né i diritti del Cliente a fronte dello stesso potranno essere trasferiti.  

Clausola salvatoria: Qualora qualsiasi disposizione del presente Contratto risulti nulla o non applicabile, interamente o parzialmente, le 

rimanenti disposizioni del presente Contratto rimarranno comunque applicabili.  

Legislazione applicabile: Il presente Contratto sarà soggetto alla legislazione vigente in Italia in materia. Qualsiasi disputa derivante da o in 

relazione con il presente Contratto, il foro competente sarà quello di Velletri  Roma.  
 
 
 
 
 



Siemens Healthcare S.r.l.

Società a Unico Socio soggetta alla Direzione e Coordinamento di Siemens Healthineers AG

Via Vipiteno 4
20128 Milano - Italia

Tel.: +39 02 243 1
PEC: Siemenshealthcaresrl@pec.siemens.it
https://www.siemens-healthineers.com/it

Capitale sociale: Euro 50.000.000 i.v.; N. iscrizione Registro Imprese di Milano Monza Brianza Lodi  e codice fiscale: 04785851009; partita I.V.A.: IT - 12268050155;
R.E.A. MI: 1459360

Nome Cristina Franzi
Reparto Ufficio Commerciale Gare

Cellulare (+39) 345 0859508
E-mail
PEC

gareshc.rc-it.team@siemens-healthineers.com
gare.shc@pec.siemens.it

Vostro riferimento
Data

Prot. n. 43456 del 24/05/2024
Milano, 19.06.2024

 Siemens Healthcare S.r.l. , Via Vipiteno 4 - 20128 Milano

Spett.le

ASST dei Sette Laghi
V.le Luigi Borri n.57
21100 VARESE

Alla c.a. S.C. Gestione Acquisti
protocollo@pec.asst-settelaghi.it

Prot. n° 2024_S/1859

NS. CPQ-1160660

Oggetto RICHIESTA DI PREVENTIVO PER L`AFFIDAMENTO DI TEST PER L`ANALISI DELLA FUNZIONALITA`
PIASTRINICA. (protocollo 43456 del 24/05/2024)

La scrivente società Siemens Healthcare S.r.l., con sede legale in Milano, Via Vipiteno 4, con capitale sociale
di 50.000.000,00 Euro interamente versato, iscrizione nel registro Imprese di Milano Monza Brianza Lodi e
C.F. 04785851009, R.E.A. Milano n° 1459360, P.I. 12268050155, con riferimento alla Vostra richiesta,
sottopone la presente offerta per i prodotti di seguito dettagliati:

Codice
prodotto

Codice
alternativo SMN Descrizione

CND/RDM***
Conf.ne

e contenuto
Prezzo per
confezione

€
Quantità/anno Importo

totale €

Reagenti
B4170-20 B4170-20 10445696 Collagene/Epinefrina

W0103020499 –
vedi nota in
calce(*)

20 test 250,00 5 1.250,00=

B4170-21 B4170-21 10445698 Collagene/ADP
W0103020499 -
vedi nota in
calce(*)

20 test 250,00 5 1.250,00=

Calibratori, controlli, reagenti supplementari e consumabili
OPJG032 OPJG03 10481748 Carta per stampante

PFA200
n.a. - vedi nota in
calce(*)

5 pz. 55,00 1 55,00

B4170-74 B4170-74 10445702 Cartuccia per
priming
n.a. - vedi nota in
calce(*)

10 pz. 70,00 1 70,00

B4170-70 B4170-70 10459383 Cassetta porta
cartucce
n.a. - vedi nota in
calce(*)

10 pz. 500,00 1 500,00

B4170-75 B4170-75 10445703 Coppette per prova
vuoto
n.a. vedi nota in
calce(*)

10 pz 60,00 1 60,00



Codice
prodotto

Codice
alternativo SMN Descrizione

CND/RDM***
Confezione

e
contenuto

Prezzo per
confezione

€
Quantità/anno

Importo
Totale/anno

€
B4170-78 B4170-78 10459388 O-ring

n.a - vedi nota in
calce(*)

10 pz 40,00 1 40,00

B4170-77 B4170-77 10459387 O-ring tool + 2 O-
ring
n.a - vedi nota in
calce(*)

10 pz 400,00 1 400,00

B4170-50 B4170-50 10445701 PFA Trigger Solution
– PFA
W0103020999 -
vedi nota in
calce(*)

3 x 11 ml 180,00 2 180,00

B4170-73 B4170-73 10459386 Tamponi per pulizia
– n.vedi nota in
calce(*)

10 pz. 40,00 1 40,00

Strumentazione già installata:
n. 1 INNOVANCE PFA 200

Canone annuo di
noleggio

600,00

Canone annuo di
assistenza tecnica

600,00

TOTALE PROPOSTA ANNO € 5.045,00

I prezzi si intendono esclusa IVA di legge

* in riferimento al Repertorio dei Dispositivi Medici, che i prodotti oggetto dell’offerta, ove soggetti all’obbligo di
registrazione o per i quali si intenda conferire i dati, sono stati registrati.
Si rileva altresì che non sussiste alcun obbligo di legge che preveda la registrazione immediata dei dispositivi
medico-diagnostici in vitro immessi in commercio in data anteriore al 5 giugno 2014 .

Qualora durante l‘esecuzione del contratto si verificasse una variazione in aumento del costo della  fornitura
superiore al 5% dell’importo complessivo, i prezzi saranno aggiornati nella misura dell’80% della variazione
sulla base dei prezzi rilevati dall’ISTAT, previa presentazione di apposita istanza da parte di Siemens
Healthcare S.r.l. corredata da idonea documentazione a supporto, a partire dalla data di stipula del contratto
e, successivamente, alla scadenza di ciascun periodo di 12 (dodici) mesi (“Periodo di Rilevazione”), ai sensi
dell’art. 60 del D.lgs. 36/2023.

L’offerta è comprensiva degli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di
salute e sicurezza sui luoghi di lavoro pari ad € 15,89/12 mesi e dei costi della manodopera pari ad €
700,03/12 mesi. Si dichiara altresì che i suddetti costi non sono soggetti a ribasso.

CONDIZIONI DI FORNITURA:

Imballo: Gratis
Porto: Franco
Pagamento: Rimessa diretta entro 60 gg. data ric. fattura
Consegna reagenti: Entro 5 gg. ricevimento ordine



I.V.A.: Tutti i prezzi esposti sono al netto di I.V.A., come per legge a carico del
Committente.

Validità prezzi: 18 mesi dalla data di accettazione della presente offerta
Validità offerta: 60 giorni dalla data della presente offerta

Distinti saluti.
Firma Siemens

Siemens Healthcare S.r.l.
            Procuratore

Siemens Healthcare S.r.l.
Procuratore



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Determinazione Dirigenziale n. 1560 del  04/10/2024

S.C. GESTIONE ACQUISTI

OGGETTO: APPARECCHIATURE  E  MATERIALE  DI  CONSUMO  PER  L`EFFETTUAZIONE

DEGLI ESAMI DI LABORATORIO DEL SERVIZIO DI IMMUNOEMATOLOGIA E

MEDICINA  TRASFUSIONALE.  PRESA  D`ATTO  DELLA  GARANZIA  DELLE

FORNITURE DETTAGLIATE NEL PROVVEDIMENTO A PARTIRE DAL 01.01.2024 E

FINO  A  TUTTO  IL  14.10.2024  E  CONTESTUALE  AFFIDAMENTO  DIRETTO  DEI

LOTTI  DELLA EX GARA 2014 N.  18  (10.600,00  €  OLTRE IVA),  N.  19  (62.400,00  €

OLTRE IVA), N. 23 (32.000,00 € OLTRE IVA), N. 25 (6.900,00 € OLTRE IVA) AI SENSI

DELL`ART.  50,  COMMA  1,  LETT.  B)  DEL  D.  LGS. 36/2023  (IMPORTO

COMPLESSIVO DI SPESA ASST SETTE LAGHI: € 311.647,10 IVA COMPRESA). 

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio sul sito aziendale così come 

previsto dall’art. 32, comma 1, L. 69/2009, dal 10/10/2024 e vi rimane per quindici giorni consecutivi.



AZIENDA SOCIO SANITARIA TERRITORIALE DEI SETTE LAGHI
POLO UNIVERSITARIO

Viale Borri 57 21100 Varese

Tel. 0332-278.111, Fax 0332-261.440

Elenco Firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Aquilino Claudia -  Responsabile del procedimento S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Fontana Francesco -  Direttore F. F. S.C. GESTIONE ACQUISTI 

Folino Rosy -    S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Lorenzon Dario -  Direttore S.C. BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITA` 

Bortolato Claudia -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Istruttoria redatta da: Foglia Federica


		2024-10-10T17:01:22+0200
	CLAUDIA BORTOLATO




